
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Nella Chiara Ondroušková 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi „Gabriele D’Annunzio“ 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Studium na tamní univerzitě 

byla určitě příjemná zkušenost, lekce byly zajímavé a dobře zorganizované. Zkoušky po 

domluvě s profesory byly srozumitelné a přiměřené vzhledem k tomu, že jsem byla studentkou 

Erasmus.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Jelikož italsky jsem už uměla, tak jsem neměla žádný 

problém. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Nemohu si na nic stěžovat, domluva s majitelkou bytu byla dobrá, 

měli jsme ale štěstí, že jsme byli pouze dva. 

 

Finanční stránka výjezdu: Pokud člověk nepoužije grant na nepodstatné věci, dá se vyjít 

v pohodě. 

 



 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Musím 

uznat, že studenti, co se starají o erasmus studenty byli vždy k dispozici, odepsali na každou 

otázkou a pomohli s každou maličkostí. Co se týče eventů, bylo jich dostatek a sloužili 

především k seznámení s ostatními studenty z jiných zemí. 

 

Tipy: Určitě vlakem z Pescary se dá prakticky dostat všude, a tak člověk může navštívít ostatní 

města. Já jsem například navštívila Bari, Matera, Poglinano al Mare a mnoho dalších. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Je jich opravdu hodně, ale asi jeden z nejhezčích byl den na horách 

(Roccarasso), kde jsme lyžovali celý den a vyšlo počasí. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Věřím, že Pescara opravdu může každému něco 

nabídnout. Je zde od všeho trochu. Od zábavy, obchodů, přírody…Bezpečnost ve městě je, a 

to i večer. 

 

Fotografie: 

 



 



 



 



 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


